
BOE núm. 179 Viernes 27 julio 2001 8509

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.

b) Descripción del objeto: «Apoyo, aerotrian-

gulación y restitución de 60 hojas del Mapa Topo-

gráfico Nacional a escala 1:25.000 de las provincias

de Toledo y Cáceres».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de mayo de 2001, «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 2 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 33.350.000 pesetas

(200.437,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 2001.

b) Contratista: «Proyectos y Servicios Cartográ-

ficos, Sociedad Limitada» (PROSECAR).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.678.500 pese-

tas (142.310,65 euros).

Madrid, 22 de junio de 2001.—El Director gene-

ral.—&39.958.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de asis-
tencia y consultoría de «Apoyo, aerotrian-
gulación y restitución de 80 hojas del Mapa
Topográfico Nacional a escala 1:25.000 de
las provincias de Badajoz y Córdoba»
(E01.044).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 01.044.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.

b) Descripción del objeto: «Apoyo, aerotrian-

gulación y restitución de 80 hojas del Mapa Topo-

gráfico Nacional a escala 1:24.000 de las provincias

de Badajoz y Córdoba».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de mayo de 2001, «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 2 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 40.800.000 pesetas
(245.212,94 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 2001.

b) Contratista: «Proyectos y Servicios Cartográ-

ficos, Sociedad Limitada» (PROSECAR).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 28.555.000 pese-

tas (171.619,01 euros).

Madrid, 22 de junio de 2001.—El Director gene-
ral.—&39.951.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de asis-
tencia y consultoría de «Formación y edición
de 28 hojas del Mapa Topográfico Nacional
1:25.000 de las provincias de Teruel y Tarra-
gona» (E01.050).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01.050.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.

b) Descripción del objeto: «Formación y edición
de 28 hojas del Mapa Topográfico Nacional

1:25.000 de las provincias de Teruel y Tarragona».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.800.000 pesetas

(100.970,03 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de junio de 2001.

b) Contratista: «Revisatlás, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.104.000 pese-
tas (78.756,63 euros).

Madrid, 25 de junio de 2001.—El Director gene-

ral.—&39.957.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de asis-
tencia y consultoría de «Apoyo, aerotrian-
gulación y restitución de 96 hojas del MTN
a escala 1:25.000, de Castilla-La Mancha
y Andalucía» (E01.047).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01.047.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.

b) Descripción del objeto: «Apoyo, aerotrian-
gulación y restitución de 96 hojas del MTN a escala

1:25.000 de Castilla-La Mancha y Andalucía».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 4 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 32.680.000 pesetas

(196.410,76 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de junio de 2001.

b) Contratista: «Topser, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.843.320 pese-

tas (137.291,12 euros).

Madrid, 25 de junio de 2001.—El Director gene-
ral.—&39.959.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de asis-
tencia y consultoría de «Vuelo fotogramé-
trico nacional de España (zona III, área
sur, 379 hojas)» (E01.041).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01.041.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.

b) Descripción del objeto: «Vuelo fotogramétri-

co nacional de España (zona III, área sur, 379

hojas)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de mayo de 2001, «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 2 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 76.636.441 pesetas

(460.594,29 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.

b) Contratista: Instituto Cartográfico de Cata-

luña.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 67.440.066 pese-
tas (405.322,96 euros).

Madrid, 12 de julio de 2001.—El Director gene-

ral.—&39.978.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se anuncia la con-
tratación del servicio de seguridad y vigi-
lancia en la Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional del Ministerio de
Fomento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de

Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Gestión

Financiera.

c) Número de expediente: 10C02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Servicio de seguri-

dad y vigilancia en la Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional, y el Centro de Investigación

de las Ciencias Geográficas, del Ministerio de
Fomento, para el período comprendido entre el 1

de enero y el 31 de diciembre de 2002.

c) Lugar de ejecución: Dirección General del

Instituto Geográfico Nacional, ubicado en la calle

General Ibáñez Ibero, 3, de Madrid, y el Centro

de Investigación de las Ciencias Geográficas (Ins-
tituto Geográfico Nacional), ubicado en la carretera


